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Kraków to ostatnie z miast-gospodarzy FIVB Mistrzostw Świata w siatkówce mężczyzn, które we wrześniu
2027 roku zostaną rozegrane w Polsce. W stolicy Małopolski odbędą się półfinały turnieju oraz mecze
medalowe. W gronie miast goszczących czempionat, oprócz Krakowa, znalazły się jeszcze: Olsztyn, Gdańsk,
Łódź i Katowice.

Informację ogłoszono dziś, 2 marca podczas konferencji prasowej, zorganizowanej w H15 Hotelu
Francuskim –Destigo Hotels, usytuowanym w sercu krakowskiego Starego Miasta, w którym w 1919
roku powołano Komitet Udziału Polski w Igrzyskach Olimpijskich, obecny Polski Komitet Olimpijski.

W spotkaniu z mediami udział wzięli: Łukasz Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego, Witold
Kozłowski – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Aleksander Miszalski – Prezydent Miasta
Krakowa, Tomasz Marzec – dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie oraz Sebastian
Świderski – prezes PZPS.

– Serdecznie dziękujemy władzom międzynarodowej federacji za zaufanie i powierzenie nam
organizacji tak wielkiego turnieju. Dziękuję również województwu małopolskiemu i Krakowowi za to,
że wspólnie podejmiemy się przeprowadzenia tego wyjątkowego przedsięwzięcia. Mam to szczęście,
że podczas moich dwóch kadencji Polsce dwukrotnie powierzono rolę gospodarza FIVB Mistrzostw
Świata w siatkówce mężczyzn. Pierwszy raz, w 2022 roku w ostatniej chwili zorganizowaliśmy tej rangi
turniej i był on dla wszystkich niezapomnianym wydarzeniem. Tym razem będziemy gościć jedną z
największych imprez w Polsce, zaprosimy do naszego kraju aż 32 drużyny, zaangażujemy pięć miast i
dostarczymy niezapomniane emocje milionom siatkarskich kibiców. Jestem przekonany, że po raz
kolejny potwierdzimy, że nasz kraj jest szczególnym miejscem dla siatkówki – powiedział Sebastian
Świderski, prezes PZPS.

– Sport od lat, obok historii i kultury, współtworzy tożsamość Krakowa. Mistrzostwa Świata w Piłce
Siatkowej Mężczyzn 2027 to wydarzenie, które zelektryzuje kibiców na całym świecie, a TAURON
Arena po raz kolejny stanie się miejscem najważniejszych sportowych emocji. To dla nas ogromny
powód do dumy, że właśnie w Krakowie rozegrane zostaną kluczowe mecze turnieju. Biało-Czerwoni
od lat walczą o najwyższe cele i wierzę, że znów zobaczymy ich w grze o złoto. Jestem przekonany, że
nasi kibice stworzą atmosferę, którą zapamięta cały siatkarski świat – podkreśla Aleksander Miszalski,
Prezydent Miasta Krakowa.

Regionem gospodarzem Mistrzostw Świata będzie województwo małopolskie.

Małopolska to Arena Mistrzostw, to region kompletny do uprawiania sportu i przygotowany do
rozgrywania imprez sportowych najwyższej rangi Mistrzostw Świata czy Mistrzostw Europy. Rok
rocznie Małopolska jest partnerem kilkudziesięciu imprez sportowych, w których udział biorą najlepsi
sportowcy. Mistrzostwa Świata są jednym z najbardziej prestiżowych i medialnych wydarzeń w
międzynarodowym kalendarzu sportowym, gromadzącym wielomilionową widownię oraz szerokie
grono kibiców, dlatego bardzo się cieszę, że finały zmagań najlepsze siatkarskie drużyny globu



rozegrają w stolicy Małopolski. Obecność czołowych reprezentacji narodowych oraz zawodników o
międzynarodowej renomie wzmocni na świecie wizerunek Małopolski jako regionu nowoczesnego i
prężnie rozwijającego się oraz zdolnego do organizacji wydarzeń o globalnej skali - podkreśla
marszałek Małopolski Łukasz Smółka.

Wicemarszałek Witold Kozłowski dodaje: – Udział Województwa Małopolskiego w charakterze Regionu
Gospodarza Mistrzostw Świata zapewni szeroką i długofalową ekspozycję marki „Małopolska” w
ogólnopolskich i międzynarodowych przekazach medialnych, w tym w transmisjach telewizyjnych,
relacjach prasowych, mediach cyfrowych i materiałach promocyjnych wydarzenia. Małopolska od lat
jest liderem w organizacji prestiżowych imprez sportowych, wierzę, że i te mistrzostwa potwierdzają
nasz potencjał organizacyjny i promocyjny. Mocno trzymam kciuki, byśmy wspólnie mogli oglądać
mecz o złoto w Krakowie z udziałem biało-czerwonych.

Kraków i Małopolska od lat związany jest z siatkówką, a TAURON Arena jest halą, która regularnie
gości reprezentację Polski. To właśnie wygrany przez polskich siatkarzy mecz Ligi Światowej 2014 z
Brazylią był sportową inauguracją obiektu, który na kolejne lata stał się jednym z głównych punktów
na siatkarskiej mapie. Od tego czasu w TAURON Arenie Kraków odbyły się m.in.: Mistrzostwa Świata
2014 w siatkówce mężczyzn (grupa D), turniej finałowy Ligi Mistrzów oraz Ligi Światowej w 2016 roku,
finały Klubowych Mistrzostw Świata 2017 z udziałem PGE Skry Bełchatów, turniej Siatkarskiej Ligi
Narodów 2018 czy Mistrzostwa Europy 2021 w siatkówce mężczyzn (grupa A z udziałem Polaków),
zwieńczone brązowym medalem Biało-Czerwonych.

Od 2016 r. w Krakowie corocznie organizowany jest Memoriał Huberta Jerzego Wagnera – prestiżowy
turniej, będący ostatecznym sprawdzianem reprezentacji Polski mężczyzn przed imprezą docelową
danego sezonu. Tegoroczny, XXIII Memoriał będzie jednocześnie dziesiątym z rzędu goszczącym w
Krakowie. Dodatkowo w ostatnich latach w TAURON Arenie rozgrywany jest finał Pucharu Polski
siatkarzy.

– Kraków jest gotowy na organizację wydarzeń sportowych o najwyższej międzynarodowej randze.
Siatkówka ma w naszym mieście wyjątkowe miejsce, ponieważ regularnie odbywają się tutaj
wydarzenia wielkiego formatu. Wierzę, że organizacja Mistrzostw Świata w Krakowie będzie nie tylko
wielkim sportowym świętem, ale także silnym impulsem rozwojowym dla lokalnych klubów oraz
inspiracją dla dzieci i młodzieży, które marzą o siatkarskiej karierze – podkreśla Tomasz Marzec,
dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

Kraków i Małopolska są także fantastycznymi lokalizacjami turystycznymi dla kibiców, którzy stawią
się w Polsce, by dopingować swoje drużyny podczas tych prestiżowych zmagań. Tylko w 2024 Kraków
odwiedziło blisko 15 mln turystów, a całe województwo aż 26 mln. Małopolska wyróżnia się bogatym
dziedzictwem kulturowym — na jej terenie znajduje się 14 obiektów wpisanych na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO.

FIVB Mistrzostwa Świata w siatkówce mężczyzn odbędą się we wrześniu 2027 roku, a mecze
rozgrywane będą w pięciu miastach: Olsztynie, Gdańsku, Łodzi, Katowicach i oczywiście w Krakowie.
W turnieju wystartują łącznie 32 drużyny, które zostaną podzielone na osiem czterozespołowych grup.


